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Svensk idrott 2035 är Riksidrottsförbundets strategiska plan som syftar till att skapa 

en idrottsrörelse som är inkluderande, hållbar och framgångsrik. Svensk Idrott 2035 

betonar livslångt idrottande, inkluderande miljöer och låga trösklar.  

Verksamhetsplanen för 2026 utgår från den strategiska planen. 
 

Livslångt idrottande 

Distriktet ska satsa på utveckling av verksamhet för alla åldrar där alla från barn och 

ungdomar till våra äldre blir en integrerad del av verksamheten. Lag till Lag-SM och +65-

aktiviteter ska särskilt prioriteras under 2026. 

 

Inkluderande miljöer 

Distriktet ska bedriva ett aktivt arbete kring normer, värderingar, tillgänglighet och inkludering 

inom alla verksamhetsområden. 

Hästvälfärd och trygg verksamhet 

Hästvälfärd är ett prioriterat område där distriktet kan satsa särskilt på utbildningar. Dit hör 

även att stärka föreningarnas förmåga att förebygga och hantera incidenter som påverkar 

häst eller människa. 

Krisberedskap och säkerhet 

Distriktet kan också stödja föreningarna i deras krisberedskap genom att erbjuda vägledning, 

utbildning och material för att hantera akuta situationer – exempelvis olyckor på anläggning, 

extremväder, smittskyddsfrågor och kommunikationsrutiner vid kris. Ett gemensamt 

grundarbete höjer säkerheten och skapar tryggare miljöer för både hästar och människor i 

hela regionen. 

 

Låga trösklar 

Genom att stötta och samordna verksamheten i distriktets lokalföreningar skapas 

förutsättningar för en bred och inkluderande verksamhet. 

Östra Svealands IHF stöttar distriktets föreningar med kompetensstöd inom allt som rör att 

arrangera tävling. Vi arbetar för ett ökat engagemang i föreningarna och för en inkluderande 

och jämställd idrott.   

 

  



Stark internationell position 

Distriktet ska företräda islandshästsporten i samarbete med myndigheter och organisationer 

inom distriktet. Tävlingsverksamheten i distriktet ska präglas av alla nivåer av tävlingar, från 

lägre nivå för fritids- och hobbyryttare till Word Rankingtävlingar och SM-kval. 

Östra Svealands IHF kommer arbeta inom följande ansvarsområden: 

 

Skapa samverkan mellan distriktets föreningar. 

Hur?  

Upprätthålla ett samverkansforum mellan föreningarnas ordförande som träffas två gånger 

per år. 

Tillämpa den kommunikationsplan som togs fram under 2025. 

 

Företräda islandshästsporten i samarbete med myndigheter och organisationer inom 

distriktet. 

Hur?  

Omvärldsspaning på kommunernas, RF:s och andra organisationers verksamhet och planer. 

 

Verka för islandshästsportens utbredning och medverka till att nya föreningar bildas. 

Hur? 

Dialog med ridskolor, anläggningar och stall där verksamhet med islandshästar finns. 

 

Arrangera distriktsmästerskapstävlingar, självständigt eller i samarbete med 

föreningar. 

Hur? 

Arrangera DM varje höst. 

 

Samordna och stimulera utbildningsverksamheten inom distriktet. 

Hur? 

Ta upp utbildningar i samverkansforum. 

 

Samordna och stimulera tävlingsverksamheten inom distriktet. 

Hur? 

Genom dialog med tävlingsarrangörer.  

 

Samordna och stimulera ungdomsverksamheten och +65 inom distriktet 

Hur? 

Distriktet ska satsa på utveckling av verksamhet för alla åldrar där alla från barn och 

ungdomar till våra sextifemplussare blir en integrerad del av verksamheten.  

Under 2026 lämnar distriktsförbundet ett bidrag till de föreningar som bildar lag-SM-lag och 

aktivitetsredovisar dem i Idrott online. 

Två aktiviteter genom föreningen Dóttir kommer att genomföras, ett ungdomsläger och ett för 

vuxna. 
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